praefecturas et sacerdotia, quorum vos ostendistis omnimodis alienos, in perditionem civitatum 

vindicare studentes.  

Nostra siquidem pietas admiratur, qua causa Eutychem quidem anathematizatis, bene in hac parte 

facientes: Theodosio vero, qui proiectae audaciae est, vos ipsos contradidistis, sapienti ea quae 

sunt Eutychis, qui Valentini et Apollinaris contra orthodoxam fidem aemulatus insaniam, 

sanctissimas quidem conturbat ecclesias, civitatibus vero subversionis et importabilis vexationis 

existit occasio: vobis etiam factus et adeo nefandarum et iniquarum actionum princeps.  

Et impietatis quidem suae ac delictorum omnium poenas dignissimas dabit omnium domino et 

salvatori Christo, quorum excitastis originem. Non enim patietur divina potestas sine supplicio 

pertransire ea quae in eius fidem blaspheme, et in sanctas ecclesias, et in sanctos viros miserande 

peremptos, nefande commissa sunt. 

Nostra vero tranquillitas nihil tale fieri contra monachos imperavit, sed ut tantummodo 

Aeliensium sedaretur civitas, quatenus de cetero quies ab omnibus servaretur. Vestra vero 

procacitas mandatis contraria monachorum agens, bellum adversus communem quietem 

assumpsit: et multitudinem congregans latronum, et aliorum inique agere solitorum, armaque 

contra legitime viventes commovens, causa caedis et devastationis, aliarumque crudelium rerum, 

provinciae habitatoribus fuit: ita ut mota maiestas nostra indignaretur rerum talium 

commissoribus, sed per insitam clementiam superata, caedis et incendiorum auctores poenas 

luere iuberet: licet etiam adversus vos iustum esset ut nostra indignatio progrederetur, qui relictis 

monasteriis, in quibus vos perpetuo residere vestra professio iubet, ea ausi estis, quae ultimo 

supplicio digna sunt. Nam etiam docere potius quam discere praesumitis, divina nescientes 

eloquia aperto praecipientia, quia non est discipulus super magistrum suum; nec servus super 

dominum suum. Quas doctrinas salvatoris animarum nostrarum, aut sanctissimorum apostolorum 

et patrum, secuti estis? Non enim proprias sequentes impietates, dicere audebitis, quod ad caedes 

aliaque delicta quae vos egistis, sanctorum documenta progrediantur. Sed quia duas naturas 

audientes, perturbatas vestras animas fuisse docuistis, veluti quadam novitate auribus vestris 

illata; scitote, quia vobis quidem harum rerum examinationem facere non congruit, qui 

subtilitatem huius rei intelligere nequitis.  

Nos autem patrum suscipientes doctrinas, naturam intelligimus veritatem. Hoc enim est quod